
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  
 

 

П Р И К А З 

 

от 18 октября  2023 года  №  121-од 

 

Об организации и проведении окружного семинара   

«Реализация программы «Киноуроки в школах России» 

(из опыта работы) 

 

       В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

образовательных организаций Северо-Восточного округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить      методиста     социопсихологического    отдела    

Е.В. Мжельскую ответственным лицом за организацию и проведение 

окружного  семинара «Реализация программы «Киноуроки в школах 

России». 

2. Утвердить программу семинара (Приложение №1). 

3. Е.В. Мжельской провести семинар 24.10.2023 г. на базе ГБОУ 

СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы.  

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  

начальника социопсихологического отдела    И.А. Забелину.  

 

 

Директор                                          Р.Р. Акимова 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

«___» ______________ 2023г.       ____________   И.А. Забелина 

«___»______________ 2023г.       ____________   Е.В. Мжельская 

    

 
 

 



Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

                                                                          от 18.10.2023  № 121-од 

     

Программа  

окружного семинара  
 «Реализация программы «Киноуроки в школах России» 

(из опыта работы) 

Форма проведения: дистанционно 

Дата проведения: 24.10.2023 г. 

Время проведения: 14.00-15.40 

Ссылка на встречу:   https://telemost.yandex.ru/j/46437884275960560321172364428323973684 

Цель семинара: повышение профессиональной компетентности педагогов 

образовательных организаций округа 

Участники семинара: педагоги Северо-Восточного округа, заместители директоров по 

учебно-воспитательной работе 

N 

п/п 

Время Мероприятие Ответственный 

1 14.00-

14.10 

Регистрация участников семинара. 

Приветствие участников 

 

Мжельская Елена 

Викторовна, методист 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 14.10-

14.20 

Реализация программы «Киноуроки в 

школах России» как одно из средств 

патриотического воспитания школьников 

 

Сысоева Елизавета 

Васильевна, учитель 

музыки, педагог-

организатор ГБОУ СОШ 

им. М.К. Овсянникова с. 

Исаклы 

3 14.20-

14.30 

Коллективно-творческая деятельность 

как способ реализации социальных 

практик программы «Киноуроки в 

школах России» 

Прохорова Татьяна 

Степановна и Семенова 

Любовь Валерьевна, 

учителя начальных 

классов ГБОУ СОШ №3 

города Похвистнево   

 

4 14.30- 

14.40 

Социальные практики – как 

воспитательный ресурс в начальной 

школе 

 

Широкова Наталья 

Александровна и 

Табакова Валентина 

Александровна, учителя 

начальных классов ГБОУ 

СОШ №3 города 

Похвистнево  

 

5 14.40- 

14.50 

Реализация программы «Киноуроки в 

школах России» (из опыта работы 

учителей начальных классов) 

Николаева Людмила 

Александровна и 

Горбунова Галина 

Ивановна, учителя 

начальных классов ГБОУ 

СОШ им. П.В.Кравцова с. 

Старопохвистнево   

 

https://telemost.yandex.ru/j/46437884275960560321172364428323973684


6 14.50- 

15.00 

«Киноуроки в школах России» как 

средство воспитательной деятельности 

педагога 

 

Шелкаева Алѐна 

Александровна, учитель 

начальных классов ГБОУ 

СОШ им. П.В. Кравцова с. 

Старопохвистнево 

 

7 

 

 

15.00- 

15.10 

Развитие духовно-нравственных качеств 

личности школьника через киноуроки 
Россихина Лилия 

Казимовна, классный 

руководитель 6 «А»  

класса ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

 

8 15.10- 

15.20 

Реализация программы «Киноуроки в 

школах России» в ГБОУ СОШ пос. 

Сокский 

Барышева Татьяна 

Геннадьевна, заместитель 

директора по 

воспитательной работе 

ГБОУ СОШ пос. Сокский 

 

9 15.20- 

15.30 

Киноуроки в рамках воспитательной 

работы в ГБОУ СОШ с. Новое Ганькино 

 

Сульдимирова Ольга 

Анатольевна, учитель 

музыки ГБОУ СОШ с. 

Новое Ганькино 

 

10 15.30- 

15.40 

Подведение итогов. 

Обратная связь (рефлексия) 

 

Мжельская Елена 

Викторовна, методист 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 
 

 

 


		2023-10-24T14:28:03+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




